

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO		MEMÓRIAS DE CÁLCULO				
		OBRA:	REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL GONZAGÃO NO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	DATA :	29/05/2020	BDI :
LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
		SINAPI	2020/04 COM DESONERAÇÃO	84,13%	47,86%	05/2020

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

		H	L	QTD
PLACA PADRÃO DE OBRA	L*H	2	3	6,00
				6,00

1.2.1. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

		C	H	L	QTD
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	H*C*L	76	0,6	0,7	31,92
					31,92

1.2.2. C2529 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.5 KM (M3)

		C	H	L	QTD
TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.5 KM	L*C*H	76	0,6	0,7	31,92
					31,92

2.1.1. C1803 - MURETA C/TIJOLO MACIÇO, REBOCADA, INCL. FUNDAÇÕES (M2)

		C	H	QTD
MURETA C/TIJOLO MACIÇO, REBOCADA, INCL. FUNDAÇÕES	H*C	100	0,5	50,00
				50,00

2.2.1. C0589 - CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES (M2)

		C	H	QTD
CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	(C*H)*2	100	0,5	100,00
				100,00

2.3.1. C4725 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

		C	QTD
CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	C*1	80	80,00
			80,00

2.3.2. C4557 - PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

		C	H	QTD
PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	C*H	2,43	2,93	7,12
				7,12

3.1.1. C3027 - PISO MORTO DE TIJOLO MACIÇO S/REJUNTAMENTO (M2)

			QTD
EXECUÇÃO DE PISO MORTO	(75*1,90)+(112*3,10)+(75*1,90)+(112*2,10)	867,4	867,40
			867,40

3.2. C4957 - LUMINÁRIA TIPO BALIZADOR DE EMBUTIR COM SOQUETE E-27 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA DE 9W (UN)

UN	QTD
----	-----

LUMINÁRIA TIPO BALIZADOR DE EMBUTIR COM SOQUETE E-27 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA DE 9W	UN*1	26	26,00
			26,00

3.3. C0360 - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m (UN)

	UN	QTD
BANCO DE MADEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO	UN*1	4
		4,00

4.1.1. C0802 - COBERTURA C/TELHA ONDULADA DE FIBRO-CIMENTO E= 6mm (C/MADEIRAMENTO) (M2)

	C	L	QTD
COBERTURA C/TELHA ONDULADA DE FIBRO-CIMENTO E= 6mm (C/MADEIRAMENTO)	C*L	20,37	4,25
			86,57

4.2.1. 00036884 - JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 150 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR (M2)

	H	L	QTD
JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 150 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	(L*H)*4	0,97	1,73
			6,71

4.2.2. C1426 - GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO (M2)

	H	L	QTD
GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	(L*H)*4	0,97	1,73
			6,71

4.2.3. C4428 - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA (UN)

	UN	QTD
PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN*1	2
		2,00

4.3.1. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

	H	L	QTD
LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	(L*H)*4	2,2	2,98
			26,22

4.3.2. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

	H	L	QTD
ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	(L*H)*2	2,07	0,6
			2,48

4.3.3. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

	H	L	QTD
LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	(L*H) - 6,71	5,29	20,37
			101,05

5.1. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

	H	L	X	QTD
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	H*L*X	6	20	0,8
				96,00

5.2. C2529 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.5 KM (M3)

	H	L	X	QTD
TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.5 KM	H*L*X	6	20	0,8
				96,00

6.1.1. C4428 - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA (UN)

UN	QTD
----	-----

PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN*1	10	10,00
			10,00

6.1.2. C0349 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL (UN)

	UN	QTD	
BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL	UN*1	5	5,00
			5,00

6.1.3. C3598 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR (UN)

	UN	QTD	
LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	UN*1	2	2,00
			2,00

6.1.4. C0797 - CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) (UN)

	UN	QTD	
CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN*1	7	7,00
			7,00

6.2.1. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

		QTD	
LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	(3,5*1,65)+(5,34*2,31)+(1,7*3, 54)+(2,21*2,80)+(6,16*4,21)+(4, 4*1,7)+(3,85*1,85)	70,8525	70,85
			70,85

6.2.2. 88488 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)

	C	L	QTD
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	C*L	4,46	19,3
			86,08
			86,08

6.2.3. C2897 - PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA (M2)

	H	L	QTD
PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA	(H*L)*10	2,1	0,8
			16,80
			16,80

6.3.1. C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

	PT	QTD
PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT*1	22
		22,00
		22,00

6.3.2. I1365 - LUMINARIA FLUORESCENTE 2X65W COMPLETA COM LAMPADA (UN)

	UN	QTD
LUMINARIA FLUORESCENTE 2X65W COMPLETA COM LAMPADA	UN*1	10
		10,00
		10,00

6.3.3. I1368 - LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W (UN)

	UN	QTD
LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	UN*1	8
		8,00
		8,00

6.4.1. C1948 - PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

	PT	QTD
PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT*1	14
		14,00
		14,00

6.5.1. C1209 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA A ÓLEO (M2)

		QTD	
EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS DUAS DEMÃOS	(3,5*1,65)+(5,34*2,31)+(1,7*3, 54)+(2,21*2,80)+(6,16*4,21)+(4, 4*1,7)+(3,85*1,85)	70,8525	70,85
			70,85

6.5.2. C4443 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2)

			QTD
CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	(1,24*1,69)+(1,24*1,65)+(1,01*0,90)+(1,05*0,90)+(2,13*1,3)+(1,75*1,3)*2,2	13,7696	13,77
			13,77

6.5.3. C1129 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) (M2)

			QTD
REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	(1,24*1,69)+(1,24*1,65)+(1,01*0,90)+(1,05*0,90)+(2,13*1,3)+(1,75*1,3)	11,0396	11,04
			11,04

6.6. C4151 - ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG)

		KG	QTD
ARMADURA DE AÇO	KG*1	13,48	13,48
			13,48

7.1. C1803 - MURETA C/TUJOLO MACIÇO, REBOCADA, INCL. FUNDAÇÕES (M2)

		C	H	QTD
MURETA C/TUJOLO MACIÇO, REBOCADA, INCL. FUNDAÇÕES	C*H	122	0,6	73,20
				73,20

7.2. C1349 - ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL (CJ)

		CJ	QTD
ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ*1	1	1,00
			1,00

7.3. C0036 - ALAMBRADO C/TELA DE ARAME GALVANIZADO.. ALTURA 2M (M)

		M	QTD
ALAMBRADO C/TELA DE ARAME GALVANIZADO.. ALTURA 2M	M*1	122	122,00
			122,00

7.4. C0115 - AREIA SECA MEIO PENEIRADA (M3)

		C	L	X	QTD
AREIA SECA	C*L*X	35	26	0,15	136,50
					136,50

8.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

		C	L	QTD
LIMPEZA GERAL	C*L	39,85	27,12	1080,73
				1080,73

